TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO – N.º 039/2013
(REFERENTE CARTA CONVITE Nº 017/2013)
O MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 94.704.129/0001-24, com sede na Rua Antônio Trombetta, n.º 35, na cidade de Engenho Velho/RS, neste ato representado por Valdecir Luiz Estevan, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, residente e domiciliado nesta Cidade, doravante denominado CONTRATANTE,
e de outro lado, QUALITY ASSESSORIA E PLANEJAMENTO EM CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.548.975/0001-06, neste ato representada pela sua sócia gerente no final assinado, com sede na cidade de Engenho Velho, RS, neste ato denominada simplesmente de CONTRATADA, de conformidade com a licitação na modalidade de Convite nº, 017/2013 ajustam entre si o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços especializados nº 039/2013, mediante cláusulas e condições seguintes que reciprocamente aceitam:

CLÁSULA PRIMEIRA

A cláusula SEXTA do contrato primitivo passará a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEXTA:
O prazo de duração do presente contrato será de 02 de janeiro de 2015 até 13 de maio de 2015, podendo ser prorrogado, corrigindo-se pela variação do IGP-M.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições expressas nas cláusulas do instrumento ora aditado, especialmente em relação ao seu objeto, aos direitos e obrigações das partes e à legislação que disciplina os contratos na administração pública.

Engenho Velho/RS, 05 de janeiro de 2015.

Valdecir Luiz Estevan                              Quality Assessoria e Planejamento em

Prefeito Municipal

    Contabilidade Pública Ltda - ME                                                     CONTRATANTE                                        CONTRATADA